令和７年２月 21日

選挙管理委員会事務局

市政担当記者 各位

福岡県知事選挙及び福岡県議会議員補欠選挙（西区選挙区）における

投票用紙の搬入について

令和７年３月 23日執行予定の福岡県知事選挙及び福岡県議会議員補欠選挙（西区選挙区）

の投票用紙が次のとおり、福岡県選挙管理委員会から各区の選挙管理委員会へ搬入されます

ので、お知らせします。

１ 搬入日 令和７年２月 27日（木）

２ 搬入計画

10時 45 分頃  東区選挙管理委員会

11時 15分頃  博多区選挙管理委員会

11時 50分頃  中央区選挙管理委員会

13時 20分頃  南区選挙管理委員会

13時 55分頃  城南区選挙管理委員会

14時 15分頃  早良区選挙管理委員会

14時 35分頃  西区選挙管理委員会

※ 県議会議員補欠選挙の投票用紙の搬入は西区選管のみ。

３ 取材について

取材場所は東区にてお願いします（福岡県選管職員が取材対応いたします）｡

撮影場所及び取材可能な作業手順等については、トラック到着前に東区選管（℡ 092-

645-1009）に確認し、作業の円滑化にご協力願います。なお、投票用紙の撮影については、

偽造防止等、管理執行上の理由によりご遠慮ください。（県選管から同趣旨で記者発表）

搬入車両は、２～４トントラック

★は、投票用紙の積み降ろし場所

   は、駐車場への進路です。取材車両

は、２階駐車場をご利用ください。

★

駐
車
場

東区役所本館

スロープを使って２階駐車場へ

４ 投票用紙の搬入枚数

区 名 投票用紙（枚） 点字投票用紙（枚） 計

東 区 ２６３，０００ ５００ ２６３，５００

博多区 ２０５，０００ ４００ ２０５，４００

中央区 １７１，０００ ４００ １７１，４００

南 区 ２２０，０００ ５００ ２２０，５００

城南区 １０６，０００ ３００ １０６，３００

早良区 １８１，５００ ５００ １８２，０００

西 区 １７０，５００ ５００ １７１，０００

計 １，３１７，０００ ３，１００ １，３２０，１００

※ 西区においては、県知事選挙と県議会議員補欠選挙の投票用紙が、それぞれ同数搬

入される。

（問い合わせ先）

福岡市選挙管理委員会事務局選挙課 永島、廣瀬

 電話 092-711-4682（内線 7003）